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Lublin, A kwietnia 2017 r. 
q: 

DYREKTOR 	 Ż  
IZBY ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 

W LUBLINIE 	 / 

P: 0601-17-019680  
„ 	

•1 	 - 

Znak sprawy: 06014WW.0921.3.2017.6 
Pan 	 1 

Witold Grabarczuk 
Naczelnik Urzędu Skarbowego 
w Opolu Lubelskim 

Egz. Nr 1 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

sporządzone na podstawie art. 46 i 47 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 
rządowej (Dz. U. Nr 1 85, poz. 1092) oraz § 11 ust. 1 pkt 1 Zarz ądzenia Nr 8/2014 Dyrektora Izby 
Skarbowej w Lublinie z dnia 18 kwietnia 2014 r. w sprawie przeprowadzania kontroli w urz ędach 
skarbowych województwa lubelskiego, zawieraj ące ustalenia dokonane w trakcie kontroli 
planowej przeprowadzonej 

W Urzędzie Skarbowym w Opolu Lubelskim, 
ul. Józefa Pilsudskiego 12, 24-300 Opole Lubelskie 

przez zespó ł  kontrolerów w sk ładzie: 

1 . 	 - starszy komisarz skarbowy 

w dniach od 5 grudnia 2016 r. do 1 5 stycznia 2017 r., w tym w siedzibie Urz ędu w dniach 
od 5 grudnia 2016 r. do 9 grudnia 2016 r. 

w zakresie: Prawidłowość  prowadzenia ewidencji podatkowych i niepodatkowych nale żności 
budżetowych. 

Okres obj ęty kontrolą : od 1 kwietnia 201 5 r. do 30 listopada 2016 r. 

Kieruj ącym kontrolowaną  jednostką  jest Pan Witold Grabarczuk powo łany na stanowisko 
pełniącego obowiązki Naczelnika Urz ędu Skarbowego w Opolu Lubelskim z dniem 2 lutego 
2016 r., do dnia 1 lutego 2016 r. obowi ązki Naczelnika Urz ędu pełnił  Pan Robert Szafran. 

Skarbowa 	 1 
zba Administracji Skarbowej w Lublinie, ut. T. Szegowskegd 24, 20-883 Lublin; te ł .: ±48 452 23 001 e-mail -. isIb.mofnet.goy.pI 



Kontrolą  obj ęto niżej wymienione zagadnienia: 

1. Organizacja pracy komórki rachunkowo ści 

W strukturze organizacyjnej Urz ędu Skarbowego w Opolu Lubelskim zadania 
w zakresie prowadzenia ewidencji ksi ęgowej podatkowych i niepodatkowych nale żności 
budżetowych, opłat oraz innych nale żno ści zostały powierzone komórce ds. rachunkowo ści. 

Zgodnie z § 14 Rozdziału 5 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Skarbowego 
W Opolu lubelskim - Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 21/201 5 Dyrektora Izby Skarbowej 
W Lublinie z dnia 1 kwietnia 201 5 r. (zmieniony Zarządzeniem nr 22/2016 Dyrektora Izby 
Skarbowej w Lublinie z dnia 8 kwietnia 2016 r.) - do zada ń  Samodzielnego Referatu 
Rachunkowo ści należy w szczególno ści: 

. prowadzenie ewidencji przypisów, odpisów, wp łat, zwrotów i zaliczeń  nadpłat z tytułu 
podatków - pkt 1, 

. dokonywanie rozliczeń  podatników z tytułu wpłat, nadp łat, zaległości oraz zwrotów 
podatku oraz wydawanie postanowie ń  w tym zakresie - pkt 2, 

. prowadzenie ewidencji grzywien, mandatów, kar pieni ężnych, kosztów egzekucyjnych 
związanych z dochodzonymi należnościami i innych należności nałożonych na podstawie 
właściwych przepisów prawnych - pkt 10. 
Do czasu wprowadzenia procedur w zakresie prawid łowego ewidencjonowania zdarzeń  

księgowych Urząd, w okresie obj ętym kontrol ą, stosował  przepisy obowi ązuj ących uprzednio 
Zarządzenia nr 54 Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2010 r. oraz Zarz ądzenia nr 64 Ministra 
Finansów z dnia 29 wrze śnia 201 5 r. w sprawie zasad rachunkowo ści i planów kont dla organów 
podatkowych podleg łych Ministrowi Finansów, w zakresie poboru i rozliczenia podatków, op łat, 
wpłat z zysku przedsi ębiorstw państwowych i jednoosobowych spó łek Skarbu Państwa oraz 
innych niepodatkowych nale żności budżetowych, do których ustalania lub okre ślania 
są  uprawnione organy podatkowe (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 1 5, poz. 62/zmienione Dz. Urz. Min. Fin. 
z 201 5 r. poz. 65). Procedurę  wewnętrzną  w sprawie prowadzenia ksi ąg rachunkowych 
(sygn. procedury 10/201 5  SWKSSN/0 1 1 1 - 1 0/1 5) wprowadzono dopiero 1 grudnia 201 5 r., 
zaś  kolejną  wersj ę  22 lutego 2016 r. Dodatkowo od 30 sierpnia 2016 r. obowi ązuje Procedura 
w sprawie obiegu i obs ługi dokumentów z zakresu rachunkowo ści (sygn. procedury 8.2016 0614-
SWKSSN. 0111.8.2016), w której okre ślono m.in.: rodzaj dokumentów podlegaj ących 
księgowaniu, obieg dokumentów przekazywanych do komórki rachunkowo ści w sprawach 
przeksięgowań, zaliczeń, zaj ęć  wierzytelno ści, jak również  dokumentów wychodzących 
z komórki rachunkowo ści dotyczących wniosków o wydanie decyzji odsetkowych, wygaszenie 
rat, czy wniosku o ukaranie na podstawie Kodeksu karnego skarbowego. Jednak że, jak ustalono, 
w powyższej Procedurze nie okre ślono terminów przekazywania pism mi ędzy komórkami, 
czy przedkładania przez komórk ę  rachunkowo ści wniosków do poszczególnych komórek Urz ędu 
po wystąpieniu zdarzeń  powoduj ących podj ęcie okre ślonych czynno ści. 

Jednocze śnie Kierownik Samodzielnego Referatu Rachunkowo ści Pani 
przedłożyła pismo z dnia 19 grudnia 2016 r., w którym opisała zasady księgowania dokumentów 
księgowych dotyczących niepodatkowych nale żności budżetowych ujmowanych w rozdziale 
klasyfikacji budżetowej 75619 - wpływy z różnych rozliczeń . 

W komórce rachunkowo ści zatrudnionych jest 7 osób, w tym kierownik Pani 
T 	 „ odpowiedzialna za prawid łową  i terminową  realizacj ę  zadań  komórki. Jednocze śnie 
na podstawie zakresów obowi ązków ustalono, iż  wszyscy pracownicy komórki rachunkowo ści - 
zgodnie z zakresami obowiązków - są  osobami odpowiedzialnymi za prawid łowe prowadzanie 
ewidencji księgowej. 
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W zakresie stosowania przepisów: Regulaminu Organizacyjnego Urz ędu oraz procedur 
wewnętrznych - na podstawie ni żej analizowanych spraw uznano, iż  pracownicy Samodzielnego 
Referatu Rachunkowo ści przestrzegaj ą  uregulowań  wewnętrznych w zakresie prawid łowości 
księgowania dokumentów źródłowych, zgodnie z klasyfikacj ą  budżetową . 

Biorąc pod uwagę  powyższe ustalenia organizacj ę  pracy komórki ds. rachunkowo ści 
oceniono pozytywnie. 

[dowód: akta kontroli str. 4-321 

2. Prawid łowość  ewidencjonowania podatkowych nale żności budżetowych PIT oraz odsetek 
za zwlokę  od nieuiszczonych w terminie zaliczek 

Na podstawie raportu z podsystemu POLTAX2B: okres sprawozdawczy od 1.04.2015 r. 
do 30. 1 1 .201 6 r., paragraf 0910, rok 201 5, subkonto 3 kontroli poddano 5 z 32 pozycji, 
co stanowi 1 5.62% wszystkich spraw. Doboru próby dokonano metod ą  statystyczną  
z wnioskowaniem niematematycznym. 

Za nieprawidłowe uznano dokonanie zwrotu nadp łaty na podstawie korekty zeznania 
rocznego (nr dok. DK), z którego jednocze śnie wynikał  ustawowy obowiązek zap łaty 
odsetek za zw łokę  od nieuregulowanej w terminie zaliczki na podatek. Mimo i ż  przypis odsetek 
z tytułu niezapłaconej zaliczki (dok. nr  DC) zosta ł  uj ęty w ewidencji ksi ęgowej dopiero 
po upływie 5 miesięcy od daty złożenia korekty, nie zmienia to faktu, że należność  z tego tytułu 
istniała w chwili zwrotu nadp łaty i Urząd miał  wiedzę  o niezapłaconych odsetkach. Bez znaczenia 
dla sprawy pozostaje równie ż  fakt, iż  w momencie realizacji nadpłaty kwota odsetek za zw łokę  
nie została zaewidencjonowana na koncie szczegó łowym podatnika. W konsekwencji Urząd 
z jednej strony zrealizował  zwrot nadp łaty w cało ści, mimo iż  część  tej nadpłaty winna być  
zaliczona z urz ędu na poczet ww. odsetek, z drugiej za ś , w stosunku do niezap łaconych odsetek 
podj ął  czynno ści windykacyjne, w wyniku których pobra ł  koszty upomnienia. 

Powyższe skutkowało tym, że Urząd nie zastosowa ł  art. 76 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 201 5 r. poz. 613  ze zm.), zgodnie z którym nadp łaty wraz 
z ich oprocentowaniem podlegaj ą  zaliczeniu z urzędu na poczet zaleg łości podatkowych wraz 
z odsetkami za zw łokę , odsetek za zwłokę  od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek, 
kosztów upomnienia oraz bie żących zobowiązań  podatkowych, a w razie ich braku podlegaj ą  
zwrotowi z urz ędu, chyba że podatnik złoży wniosek o zaliczenie nadp łaty w całości lub 
W części na poczet przysz łych zobowiązań  podatkowych. 

Również  w przypadku wpłat dokonanych na poczet zobowi ązania w podatku dochodowym 
od osób fizycznych PIT-3 6 za 201 5 r. (dok. Nr: kwota podatku 
nadpłaconego (nadp łata) nie została zaliczona na poczet odsetek za zw łok od nieuregulowanych 
W terminie zaliczek na podatek (wynikaj ących z ww. zeznań), a odpowiednio zaliczona na poczet 
zobowiązania w podatku od towarów i us ług oraz zwrócona na rachunek bankowy oti". 
Jak ustalono, w stosunku do ww. nale żności z tytułu odsetek (dok. nr:  . .„ 
2 )„ uj ętych na koncie szczegó łowym podatników po upływie odpowiednio 
9 i 5 miesięcy od daty wp ływu zeznania oraz korekty zeznania, zosta ły podj ęte czynno ści 
windykacyjne. 

Także W pozostałych 2 sprawach stwierdzono opiesza łość  Urzędu w zakresie przypisu 
odsetek za zwłokę  z tytułu niezapłaconych w terminie zaliczek na podatek, tj . po up ływie 
odpowiednio 5 - 6 miesięcy od daty wpływu zeznania rocznego b ądź  jego korekty (dok. nr/DC:  

W powyższym zakresie dzia łanie Urzędu stanowiło również  naruszenie art. 20 ust. 1 
ustawy z dnia 29 wrze śnia 1994 r. o rachunkowo ści (Dz. U. z 2016 r. poz. 1 047 ze zm.), zgodnie 
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Z którym do ksiąg rachunkowych okresu sprawozdawczego nale ży wprowadzić , w postaci zapisu, 
każde zdarzenie, które nast ąpiło w tym okresie sprawozdawczym. 

Ponadto, jak wynika z pkt 5 .6. 1 O Procedury w sprawie obiegu i obs ługi dokumentów 
z zakresu rachunkowo ści, komórką  która jest odpowiedzialna za sporz ądzenie i przekazanie 
do właściwej komórki Urzędu wniosków o wydanie decyzji odsetkowych w zwi ązku 
z niezapłaceniem lub zap łaceniem po ustawowym terminie p łatno ści zaliczek na podatek, jest 
Samodzielny Referat Rachunkowo ści. Tylko 4 wnioski jakie skierowano w ww. sprawach 
O ustalenie wysoko ści odsetek (0614-RP.5010.1 5 5-2016.ESK, 06 1 4-RP/50 1 O-202/l 6/ESK, 0614-
RP.5010.1 62.201 6ESK) zawierały wykaz łącznie aż  95 podatników, którzy nie ui ścili należnych 
zaliczek na podatek w trakcie roku podatkowego. 

Potwierdzeniem dokonanych ustale ń  jest także wyjaśnienie Kierownika komórki 
rachunkowo ści Pani I . j z dnia 12 stycznia 2017 r., w którym jednocze śnie 
wskazała, iż  opóźnienie w kierowaniu przedmiotowych wniosków do komórki PP wynika ło 
z obciążenia pracą  w komórce, jak również  z konieczno ści dotrzymania terminów realizacji 
zwrotów nadpłat wynikaj ących z zeznań  rocznych. Dopiero po przeprowadzonej analizie zezna ń  
rocznych pod kątem terminowo ści wpłaconych zaliczek miesi ęcznych i związanych z tym odsetek 
od niezapłaconych zaliczek, kierowano wnioski do komórki PP. 

Biorąc pod uwagę  powyższe ustalenia oraz fakt, że we wszystkich badanych sprawach 
stwierdzono nieterminowe ewidencjononwanie odsetek za zw łokę  od nieuiszczonych w terminie 
zaliczek na podatek oraz dokonywanie zwrotów nadp łat mimo istnienia zaleg łości z tytułu 
ww. odsetek, badany obszar oceniono pozytywnie z nieprawid łowo ściami. 

[dowód: akta kontroli str. 33-671 

3. Ewidencjonowanie niepodatkowych nale żności budżetowych w podsystemie POLTAX2B 

I. Na podstawie raportów z podsystemu POLTAX2B: Zestawienie przypisów: rozdzia ł  75619 - 
wpływy z różnych rozliczeń, okres sprawozdawczy od 1.04.2015 r. do 30.11 .2016 r. kontrol ą  
obj ęto należności w zakresie niepodatkowych nale żności budżetowych: 

1) GKP - grzywny i inne kary pieni ężne od osób prawnych i in. jednostek organizacyjnych 

(5 0580): flagi nie ustawione: zap łacone - stwierdzono 17 pozycji dot. 1 podmiotu. 
W wyniku analizy karty kontowej (NIP „ dstalono, i ż  należność  z tytułu kary 

pieniężnej obj ęta układem ratalnym zosta ła zaksięgowana w rozdziale klasyfikacji bud żetowej 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegó łowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących 
ze źródeł  zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 ze zm.). Ustalonojedynie, i ż  odsetki za zw łokę  
należne z tytułu poszczególnych rat zosta ły uj ęte w paragrafie 0910, w sytuacji gdy nale żało 
je uj ąć  w paragrafie 0920. Z uwagi na to, że Urząd sam dokonał  korekty błędnych zapisów 
powyższe nie stanowi uchybienia. 

Za uchybienie uznano jedynie niewpisanie - zgodnie ze wzorem - wymaganych danych 
w Poleceniu księgowania dotyczących korekty uprzednio dokonanych zapisów ksi ęgowych 
na karcie kontowej. 

[dowód kontroli: akta str. 68-76] 

2) GK - grzywny i kary (§ 0570): flagi nie ustawione: zap łacone oraz flagi ustawione: zap łacone 
lub zwrot - stwierdzono łącznie 179 pozycji, z tego kontrol ą  obj ęto odpowiednio z pierwszego 
raportu 5 spraw, z drugiego 9, a z trzeciego 1 spraw ę . 
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Na podstawie mandatów karnych wystawianych osobom fizycznym stwierdzono, 
iż  Urząd w sposób prawid łowy oraz terminowy dokonuje ksi ęgowania należno ści i wpłat 
na kontach szczegó łowych ukaranych. W zwi ązku z przedawnieniem należno ści z tytułu grzywny 
( „ Urząd słusznie dokonał  odpisu przedmiotowej nale żności w ewidencji 
księgowej - jak ustalono w sprawie zostało umorzone postępowanie egzekucyjne z uwagi na 
bezskuteczno ść . Także za zgodne z klasyfikacj ą  budżetową  uznano dokonanie korekty kary 
pieniężnej wymierzonej przez Prezesa Urz ędu Regulacji Energetyki w ramach tego samego 
rozdziału, poprzez wyksi ęgowanie ww. kwoty z 0690 (kod podatku WRO) i zakwalifikowanie 
jej w § 0570 (decyzja nr OBL- !TD). 

[dowód kontroli: akta str. 77-1011 

3) WKP - wp ływy z konfiskaty i przepadku mienia („ś  0990): flagi nie ustawione: zap łacone oraz 
flagi ustawione: niezap łacone - stwierdzono łącznie 39 pozycji, z tego z pierwszego raportu 
kontrolą  obj ęto 10 ostatnich, a z drugiego 2 wybrane pozycje, co stanowi 30,77% wszystkich 
spraw. 

W 8 z 12 zbadanych spraw za uchybienie uznano uj ęcie w ewidencji księgowej należności 
z tytułu przepadku b ądź  nawiązki z bieżącą  datą  przypisu, a nie dat ą  wydania orzeczenia s ądu 
(dok. nr:  22633891DC, 2268705/DC, 2268691/DC, 2268714/DC, 2268696/DC, 232703 ł /DC, 
2320937/DC, 2307949/DC, 2268720/DC). Jednocze śnie w tych sprawach ustalono niezgodno ść  
okresu, którego dotyczy wyrok z okresem zaewidencjonowanym na koncie szczegó łowym 
podatnika. 

Natomiast w oparciu o nale żności przeksi ęgowane z § 0970 do § 0990 ustalono, 
iż  korekty zapisów ksi ęgowych dokonano z pomini ęciem dokumentów wewn ętrznych - not 
księgowych, co uznano za uchybienie. 

[dowód kontroli: akta str. 102-119] 

4) WRD - wp ływy z ró żnych dochodów (§ 0970): flagi ustawione: zap łacone oraz flagi 
niezapłacone stwierdzono 29 pozycji, z tego kontrol ą  obj ęto 10 spraw, tj . co 2 pozycj ę . 

W zakresie wp łat dokonanych tytu łem dobrowolnego poddania si ę  odpowiedzialno ści 
(DPO) stwierdzono, że Urząd w sposób prawid łowy dokonuje równoważenia wpłat przypisem 
z datą  wpłaty. W jednym tylko przypadku (dow. nr  2015/288/12) stwierdzono, że przypis 
z błędnym terminem p łatno ści wygenerowano w okresie sprawozdawczym nast ępuj ącym 
po okresie, w którym dokonano wp łaty. Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 3) Zarz ądzenia Ministra Finansów 
nr 90 z dnia 29 grudnia 201 5 r. w sprawie zasad rachunkowo ści i planów kont (. . .) (Dz. Urz. Min. 
Fin. poz. 90 ze zm.) do udokumentowania przypisów s łużą  dowody zrealizowanych wp łat 
nieprzypisanych, należnych od podatników. 

Stwierdzono, iż  w lutym/marcu 2016 r. nale żności budżetu państwa z tytu łu przepadku 
i konfiskaty mienia na rzecz Skarbu Państw zostały przekazane z § 0970 do § 0990 rozdzia łu 
klasyfikacji budżetowej 75619, mimo i ż  od 1 .01 .2016 r. istniał  obowiązek ich ewidencjonowania 
wyłącznie w § 0990, stosownie do zapisów Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 
2010 r. w sprawie szczegó łowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł  zagranicznych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1053 ze zm.). Poniewa ż , 
jak ustalono, nie zosta ły wprowadzone rozwi ązania techniczne w podsystemie POLTAX2B, 
korekty ww. księgowań  dokonano bieżącym okresem, po przes łaniu Opisu zmian 
i uwag do wydania 1 .39. 1 z dnia 5 lutego 2016 r. Powy ższe stanowi przyczyn ę  niewykazania 
w § 0990 w Sprawozdaniu Rb-27 z wykonania planu dochodów bud żetowych za styczeń  2016 r. 
zarówno należności, jak i dochodów wykonanych z tytu łu konfiskaty i przepadku mienia. 

[dowód kontroli: akta str. 120-1371 
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5) WRO - wpłyiy z różnych opłat (§ 0690): flagi ustawione: zap łacone oraz flagi nie ustawione: 
zapłacone stwierdzono łącznie 3746 pozycji, z tego kontrol ą  objęto odpowiednio 10 pozycji 
z pierwszego raportu i wszystkie z drugiego raportu. 

W 1 przypadku (dok. nr:  2201 6671DC) postanowienie o obciążeniu wierzyciela kosztami 
zostało zaewidencjonowane w okresie rozliczeniowym poprzedzaj ącym okres, w którym 
doręczono przedmiotowe postanowienie, równie ż  data przypisu jest niezgodna z faktyczn ą  datą  
dokumentu. 

W pozostałych przypadkach dotyczących zarówno kosztów egzekucyjnych, op łaty 
komorniczej, jak równie ż  opłaty za udostępnienie informacji komornikom s ądowym 
nieprawidłowości nie stwierdzono. 

[dowód kontroli: akta str. 138-191] 

Ponieważ  nie stwierdzono nieprawidłowości oraz uchybień  mających istotny wp ływ 
na prawidłowość  prowadzenia ewidencji niepodatkowych nale żności budżetowych, stąd też  

o 

badany obszar oceniono pozytywnie. 

Reasumuj ąc, działalność  Urzędu w zakresie prawid łowo ści prowadzenia ewidencji 
podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych w Urzędzie Skarbowym w Opolu 
Lubelskim nale ży ocenić  pozytywnie z uchybieniami. 

Wpływ na ww. ocenę  miała waga stwierdzonych nieprawid łowo ści i uchybień  
w zakresie nieterminowego ewidencjonowania odsetek za zw łokę  od nieuiszczonych w terminie 
zaliczek na podatek oraz dokonywania zwrotów nadp łat mimo istnienia zaleg łości z tytułu 
ww. odsetek. Ocen ę  pozytywną  przyznano w 2 obszarach, tj. w zakresie organizacji pracy komórki 
rachunkowo ści oraz w zakresie ewidencjonowania niepodatkowych nale żno ści budżetowych 
w podsystemie POLTAX2B, natomiast ocenę  pozytywną  z nieprawidłowościami przyznano 
w zakresie prawid łowo ści ewidencjonowania podatkowych nale żno ści budżetowych PIT oraz 
odsetek za zwłokę  od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek. Tym samym wskaza ć  
należy, iż  w zakresie, o którym mowa w pkt 2 projektu wyst ąpienia pokontrolnego, Urz ąd nie 
wdrożył  właściwych mechanizmów kontrolnych w celu skutecznej realizacji zada ń  
W zakresie terminowo ści ewidencjonowania należności Budżetu Państwa. 

Podkre śleniajednak wymaga fakt, i ż  stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia mogą  być  
łatwo i w krótkim czasie wyeliminowane w bie żącej pracy Urz ędu. 

W przysługującym Panu Naczelnikowi terminie - stosownie do art. 40 ust. 1 powo łanej 
na wstępie ustawy O kontroli w administracji rz ądowej - nie zostały zgłoszone umotywowane 
pisemne zastrze żenia do projektu wystąpienia pokontrolnego z dnia 23 lutego 2017 r. 
nr 0601-KWWZ.0710.35.2016.4. 

Uwzględniaj ąc powyższe, w celu wyeliminowania stwierdzonych w toku kontroli 
nieprawidłowości i uchybień  - zalecam: 

1. Niezwłoczne ewidencjonowanie odsetek za zw łokę  od niezapłaconych w terminie zaliczek 
na podatek, w szczególno ści, gdy z zeznania podatkowego lub jego korekty wynika 
do zwrotu kwota nadp łaty. 

2. W pierwszej kolejno ści dokonywanie zaliczenia nadp łaty z rozliczenia rocznego - zgodnie 
z art. 76 § 1 ustawy Ordynacja podatkowa - na poczet odsetek za zw łokę  
od nieuregulowanych w terminie zaliczek. 

3. Przestrzeganie zasad prawid łowego wype łniania wewnętrznych dowodów ksi ęgowych, 
w szczególno ści koryguj ących błędne zapisy. 

mo 



4. Zapewnienie skutecznego nadzoru nad prawid łowością  dokonywanych zapisów 
w ewidencji księgowej w zakresie daty przypisu, jak równie ż  okresu, którego nale żno ść  
dotyczy. 

Przekazuj ąc powyższe zalecenia wyznaczam termin na z łożenie informacji o ich 
wykonaniu, a także o podj ętych działaniach lub przyczynach ich ewentualnego niepodj ęcia 
na 30 kwietnia 2017 r. 

Jednocze śnie w związku z poleceniem Ministerstwa Finansów zawartym w pi śmie z dnia 
4 wrze śnia 2014 r. nr CP12/012/1/TBC/14/80252RD przekazanym przy pi śmie Dyrektora Izby 
Skarbowej w Lublinie z dnia 16 wrze śnia 2014 r. nr KWI070-0020114/27806 polecam przekazać  
do tut. Izby informacj ę  o rezultatach wdro żonych zaleceń  w terminie do 31 stycznia 2018 r. 
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